式计算乙方应当赔偿的金额：乙方的赔偿金额=2%*（本协议约定乙方应当认购

的股份数—乙方实际认购的股份数）*本次发行的实际每股发行价格。

3、若乙方未在收到缴款通知之日起 10 个工作日内足额支付本协议项下认购

价款的，则构成乙方违约，甲方有权要求乙方每延期 1 日，按未缴纳认购款项的

万分之二向甲方支付违约金，如乙方逾期付款超过 10 日的，甲方有权解除本协

议，同时有权将要求乙方赔偿甲方的经济损失。

4、在乙方按时交付认购款项的前提下，若甲方未能按照本协议约定的内容

向乙方发行所认购股票，则甲方构成根本违约，乙方有权解除本协议，要求甲方

全数返还乙方支付的认购款项，并有权要求甲方按认购款项的 2%向乙方支付违

约金。

5、本协议项下约定的非公开发行股票和认购事宜如未获得（1）启迪环境董

事会审议通过；（2）启迪环境股东大会审议通过；（3）中国证监会的核准，则本

协议终止。

三、收购人所持上市公司股份的权利限制情况

本次非公开发行前，收购人启迪控股未直接持有上市公司股份，启迪控股通

过启迪科服及其一致行为人合计可控制公司 24.04%的表决权。启迪科服直接持

有上市公司股份 236,947,592 股，其中累计质押股份数量为 165,863,300 股。

四、免于以要约方式进行收购

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条规定，经上市公司股东大会非关

联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的

股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新

股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约，投资者可以免于发出要约。

23

若以本次非公开发行股票的上限 332,889,480 股测算，本次交易完成后，启

迪控股通过认购公司非公开发行股份，直接持有公司 332,889,480 股股份，直接

持股比例为 18.88%；启迪科技服务有限公司及其一致行动人合计控制公司 19.51%

的表决权。启迪控股股份有限公司通过直接持股以及启迪科技服务有限公司及其

一致行动人合计可控制公司 38.39%的表决权，超过上市公司已发行股份的 30%。

启迪控股已经承诺，通过本次发行取得新增股份，自发行结束之日起 36 个月内

不得转让。

因此，在上市公司股东大会非关联股东审议通过启迪控股免于以要约方式增

持上市公司股份后，启迪控股本次认购上市公司股份符合免于向中国证监会提交

豁免要约收购申请的情形。

五、本次收购前后上市公司股权结构

若以本次非公开发行数量上限 332,889,480 股计算，本次收购前后，上市公

司股权结构如下：

序

号
股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量

持股比例

（%）

1 启迪控股 - - 332,889,480 18.88

2 启迪科服 236,947,592 16.56 236,947,592 13.44

3 桑德集团有限公司 159,734,340 11.17 159,734,340 9.06

4 启迪投资 82,818,938 5.79 82,818,938 4.70

5 其他股东 951,077,914 66.48 951,077,914 53.93

- 合计 1,430,578,784 100.00 1,763,468,264 100.00

24

第四节 其他重大事项

一、本报告书摘要已按有关规定对本次收购的有关信息进行了如实披露，不

存在为避免对收购报告书摘要内容产生误解而必须披露而未披露的其他信息，以

及中国证监会或者证券交易所依法要求披露而未披露的其他信息。

二、收购人不存在《上市公司收购管理办法》第六条规定的情形。

三、收购人能够按照《上市公司收购管理办法》第五十条规定提供相关文件。

四、收购人承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

25

收购人及法定代表人声明

启迪控股股份有限公司及法定代表人承诺本报告书摘要不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责

任。

收购人：启迪控股股份有限公司

法定代表人（或授权代表）：___________________

王济武

2020 年 12 月 17 日

26

（本页无正文，为《启迪环境科技发展股份有限公司收购报告书摘要》之签章页）

收购人：启迪控股股份有限公司

法定代表人（或授权代表）：___________________

王济武

2020 年 12 月 17 日